INDICAÇÃO Nº 459 / 2019

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a construção ou locação de um espaço para instalação de uma creche para atender crianças do Pré 1 e Pré 2, do Bairro Morumbi.

JUSTIFICATIVA

Os moradores do Bairro Morumbi reclamam que a Escola Municipal Alegrinho já não comporta atender todas as crianças do referido bairro. Não obstante, hoje existe uma fila de espera com mais de 50 (cinquenta) crianças para matrículas no Pré 1 e 2. Trata-se de um bairro populoso, com muitas famílias com filhos pequenos e que precisam de creche para deixar os filhos pequenos enquanto trabalham.
[bookmark: _GoBack]

Sala das Sessões, 19 de fevereiro de 2019.

	Arlindo Motta Paes

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das
Reuniões

19 de fevereiro de 2019
)